
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство здравоохранения Ростовской области 

П Р И К А З 

г. Ростов-на-Дону 

О внесении изменений 
в приказ от 17.04.2014 №172-л 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ министерства здравоохранения 
Ростовской области от 17.04.2014 №172-л «О создании комиссий»: 
1.1. Приложение 1 к приказу от 17.04.2014 №172-л изложить в редакции 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 
1.2. Приложение 2 к приказу от 17.04.2014 №172-л изложить в редакции 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 
2. Считать утратившими силу приложение 1, 2 к приказу Минздрава РО от от 

17.04.2014 № 172-л «О создании комиссий», от 04.08.2015 №402-л «О внесении 
изменений в приказ от 17.04.2014 №172», пункты 1.1, 1.2 приказа от 16.01.2017 №15-
л «О внесении изменений в приказ от 17.04.2014 №172», от 10.11.2017 №548-л «О 
внесении изменений в принят от 17.04.2014 №172». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Министр Т.Ю. Быковская 



Приложение 1 
к приказу Минздрава РО 

о т > 0 1 8 

МЕТОДИКА 
проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной 
гражданской службы Ростовской области в министерстве здравоохранения 

Ростовской области и конкурса на включение в кадровый резерв министерства 
здравоохранения Ростовской области 

1. Настоящая Методика проведения конкурса на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы Ростовской области в министерстве 
здравоохранения Ростовской области и конкурса на включение в кадровый резерв 
Правительства Ростовской области (далее - Методика) разработана в соответствии с 
Федеральным законом от 27.07.2004 №79-ФЗ «О государственной гражданской 
службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 
01.02.2005 №112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной 
гражданской службы Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31.03.2018 №397 «Об утверждении единой методики 
проведения конкурсов на замещение вакантных должностей гоударственной 
гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв 
государственных органов» и определяет порядок организации и проведения конкурса 
на замещение вакантной должности государственной гражданской службы 
Ростовской области (далее - гражданская служба) в министерстве здравоохранения 
Ростовской области и конкурса на включение в кадровый резерв министерства 
здравоохранения Ростовской области (далее - конкурс). 

2. Решение о проведении в министерстве здравоохранения Ростовской области 
конкурса принимается министром здравоохранения Ростовской области. 

3. Конкурс проводится в два этапа. 
4. На первом этапе конкурса отдел по работе с персоналом и делопроизводства 

управления кадровой и организационно-методической работы министерства 
здравоохранения Ростовской области (далее - управление) осуществляет размещение 
объявления о приеме документов для участия в конкурсе и информации о конкурсе на 
официальных сайтах Правительства Ростовской области, министерства 
здравоохранения Ростовской области и государственной информационной системы в 
области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее - сеть «Интернет»). 

5. Документы, необходимые для участия в конкурсе, указанные в пунктах 7 и 8 
Положения о конкурсе на замещение вакантной должности государственной 
гражданской службы Российской Федерации, утвержденного Указом Президента 
Российской Федерации от 01.02.2005 N 112 (далее - Положение), в течение 21 дня со 
дня размещения объявления об их приеме на официальном сайте государственной 
информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» 
представляются в отдел по работе с персоналом и делопроизводства управления 
гражданином (гражданским служащим) (далее - кандидат) лично, посредством 
направления по почте или в электронном виде с использованием указанной 
информационной системы. 


